
INFORME TRIMESTRAL

FONDO DE INVERSIÓN CERRADO

INMOBILIARIO EXCEL I

Octubre-Diciembre 2024



Informe de la Administración



M2
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 Pago de dividendos

Tipo de fondo Objetivo del Fondo

Moneda de 

denominación

Fecha de Inicio de 

operaciones

Monto nominal 

aprobado

Fecha de 

vencimiento

Patrimonio de cierre 

de trimestre

Valor de la cuota a 

fin de trimestre

Agente de 

colocación

Distribución de 

dividendos

1.0 Características del Fondo

2.0 Calificación de riesgo

3.0 Desempeño del Fondo

Desde 

6/3/2016
Rentabilidad Neta 

30 Días 90 Días 180 Días 365 Días 

3.1 Evolución del valor de la cuota

https://www.excel.com.do/wp-content/uploads/2024/07/Informe-FIC-Inmobiliario-Excel-I-2024-07.pdf


3.2 Rentabilidad mensual vs índice comparativo (Benchmark)

4.0 Composición de portafolio de inversión

Por tipo de Activo Por tipo de Activo Inmobiliario

5.0 Gestión de cartera inmobiliaria

9.00% 9.00% 8.50% 8.50% 8.25% 8.00%

7.42%
8.70%

5.66%

7.78%

5.92%

13.98%

0.0%

2.0%

4.0%

6.0%

8.0%

10.0%

12.0%

14.0%

16.0%

 Tasa Prime de los EE.UU.  Fondo

3.11%96.78%

0.11%

 DEPÓSITOS A LA VISTA  INMUEBLES  CUOTAS FONDOS CERRADOS

19.92%
80.08%

 LOCALES COMERCIALES  OFICINAS



Ingresos de alquiler por sector 

económico

6.0 Detalle de inmuebles

Edificio Av. John F. Kennedy Edificio de Oficinas Av. Roberto Pastoriza



Torre Citi en Acrópolis Center Edificio Corporativo 2010 

Torre Blue Mall Edificio Comercial Av. Roberto 

Pastoriza

Centro Comercial Sambil



7.0 Resumen estados financieros del trimestre



Aviso Legal

http://www.excel.com.do/

	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9

